
令和５年 6月１６日  

各中学校長 各位      

 

北海道室蘭栄高等学校長 

荻 島  勝 幸

令和５年度 北海道室蘭栄高等学校オープンハイスクールの開催について（ご案内）   

 向暑の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記事業を次の日程で開催いたします。中学３年生をはじめ、貴所属教職員の方々にも本校の教育

活動について知っていただくことで、進路選択の参考になれば幸いです。 

 つきましては、ご多忙の折、大変恐縮とは存じますが、趣旨をご理解いただき、生徒、教職員の方々への

参加呼びかけをお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時 ９月１１日(月)  １２時３０分～１６時３０分（１２時受付開始） 

２ 会 場 北海道室蘭栄高等学校 体育館（受付・全体会々場） 

３ 内 容 ① 全体説明（学校生活・大学進学状況等） 

② 体験授業 

③ 部活動見学等  

４ 添 付 ① 説明会案内用紙（掲示・配布用）        １部 

        ② オープンハイスクールポスター（掲示用）    １部 

        ③ 体験授業メニュー一覧（掲示・配布用）     １部 

※用紙が不足の場合には、お手数ですが増刷をお願いいたします。 

５ 申 込   ① 申込用のエクセルデータ(申込用紙、参加氏名一覧、体験授業希望調査表)を本校ホー

ムページ上からデータをダウンロードしてご使用下さい。(用紙不足の場合は、増刷

をお願いします)。 

データ場所：全日制トップページ＞メニュー＞中学生のみなさんへ。 

② 体験授業は「メニュー一覧」から第３希望まで選び、希望は各教科から１つずつ選ん 

で下さい。第１希望を優先しますが人数の関係で、第２・第３希望にまわっていただ 

く場合もありますのでご了承下さい。 

③ 医進類型・生徒会企画(Q＆A コーナー)も希望するものを選んでください。終了後、

部活動見学も可能です(施設設備の関係で実施できない部活動もあります)。 

④ 参加希望人数、氏名・体験授業希望・参加希望保護者がまとまりましたら、データを

７月２１日（金）までに、メールにてご返信下さい。 

学校メールアドレス「muroransakae-z２
に

@hokkaido-c.ed.jp」 

⑤ 当日は、駐車場が手狭なため、公共交通機関等をご利用下さい。周辺、および近隣

の商業施設等への駐車もご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

⑥ 参加者は、生徒玄関から入ってください。上靴、および外靴を入れる袋等のご持参

をお願いします。 

⑦ 当日は、個人情報保護の観点から、写真・ビデオ等の撮影はできませんのでご了承

願います。 

 



                                       （掲示・配布用資料） 

令和５年度 

室蘭栄高等学校オープンハイスクール 
 

日 時： ９月１１日（月） １２時３０分～１６時３０分 

（１２時受付開始） 

会 場： 北海道室蘭栄高等学校 体育館他 

 

 住  所：室蘭市東町３丁目２９番５号 

 電  話：（０１４３）４４－３１２８ 

Ｆ Ａ Ｘ：（０１４３）４４－３１２９ 

 アクセス：道南バス東町ターミナルより徒歩１分 

      ＪＲ東室蘭駅より徒歩１０分 

内 容： （写真・ビデオ等の撮影はできませんのでご了承下さい） 

時  程 オープンハイスクールプログラム 同 時 開 催 

１２:３０～１３:１５ 

 

 

 

 

 

 

 

１３:２０～１３:３０ 

１３:４０～１４:３５ 

１４:４０～ 

１６:３０ 

◎ 開会 

◎ 全体説明   ① 学校生活全般について 

         ② 理数科・普通科について 

         ③ 大学進学状況について 

         ④ 学校 PR ビデオ 

         ⑤ 生徒会から  

         ⑥ 校歌等披露 

 

◎ 移動・休憩 

◎ 体験授業※（所定の教室で受講・アンケート記入） 

◎ 部活動見学（希望者）、解散 

◎ 部活動見学終了 

１４:４０～（部活動見学の時間帯） 

Ａ）医進類型指定校説明会 

（約 30 分） 

終了後、部活動見学もできます。 

 

Ｂ）Ｑ＆Ａコーナー 

  生徒会の先輩達が学校生活など気軽に

質問に答えてくれます。 

部活動見学と同時進行です。 

※ 体験授業は中学生のみです。教員・保護者の皆様は体験授業を自由に見学してください。 

体験授業： 

◎ 別紙体験授業メニュー一覧から、第１から第３希望まで３つ選んでください。 

◎ 希望は各教科から１つずつ選んで下さい。 

◎ １つのメニューに希望者が集中した場合には、第２・第３希望にまわっていただくこ

ともあります。 


